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Punkt 7: Godkendelse af dagsorden

00.22.02-A26-1-13

Beslutning
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Sag nr. 23 udsættes.
Dagsordenen godkendt.



Punkt 8: Nyt alment byggeri i 2016 og 2017

03.02.00-G01-9-15

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet
 
En række af boligselskaberne har fremsat ønske om at komme i betragtning til de i alt 20 mio. kr., der er budgetafsat til
grundindskudskapital i 2016 og 2017. Der fremlægges forslag om at reservere beløb til nogle projekter.

INDSTILLING
Administrationen indstiller,

1. at følgende projekter får reserveret grundkapital under forudsætning af, at der inden 1.4.2016 fremsendes skema A
til godkendelse: Trollebo, Ejlersvej 5,1 mio. kr., og Lejerbo, Fasanvej 7,6 mio.kr. og følgende under forudsætning
af, at skema A-forudsætninger er på plads og skema fremsendt inden udgangen af 2016: BoligNæstved
Rolighedsvej 1,7 mio. kr. og FSB 20 boliger i Fuglebjerg 3 mio. kr.

 

2. at forinden der tages yderligere stilling, fremlægger Plan- og Ejendomsudvalget generelle boligpolitiske
overvejelser, herunder muligheden for at tilvejebringe varige boliger til flygtninge eller andre med beskeden
betalingsevne.

Sagsfremstilling
På baggrund af Byrådets temadrøftelse den 2. november 2015 fremlægges der oplæg til disponering af de i budget 2016
og 2017 afsatte grundkapitalindskudsmidler på 2 * 10 mio. kr.
 
Det er en forudsætning for bindende tilsagn på statens og egne vegne til nyt alment byggeri, at der foreligger en "skema
A"-ansøgning, og at forudsætningerne for en sådan ansøgning er til stede. Bl.a. skal boligselskabet eje grunden eller have
en ubetinget ret til at erhverve den, og det nødvendige plangrundlag skal være endelig på plads.
 
Det foreslås derfor, at de ansøgninger, der vælges i første omgang, får "reserveret" en andel af de budgetsatte midler med
frist for at fremsende skema A. Nogle projekter vil meget hurtigt kunne opfylde forudsætningerne, mens andre har behov
for at få grundhandel og plangrundlag på plads. Fristerne foreslås for at sikre, at midlerne kan anvendes til anden side,
hvis et projekt af den ene eller anden grund ikke bliver til noget.
 
For tilsagn i både 2016 og 2017 gælder det, at kommunens grundkapitalindskud skal udgøre 10 % af byggeriets
anskaffelsessum.
 
Det vurderes, at Næstved Kommune p.t. ikke har stort behov for nye boliger til anvisning for særlige grupper, bortset fra,
at tilvejebringelse af varige boliger til tilkomne flygtninge står meget højt på dagsordenen. På grund af flygtningenes
betalingsevne er det imidlertid svært at bygge målrettet til denne gruppe, men administrationen afsøger fortsat
mulighederne for at kunne etablere f. eks. bofællesskaber i store lejligheder eller nye typer af "minimumsboliger". Der
foreligger endnu ikke forslag hertil.
 
Fra boligselskaberne foreligger forskellige interessetilkendegivelser om opførelse af nye afdelinger. Nærmere oplysninger
om det enkelte ønske fremgår af sagens bilag. Der er ønsker på følgende adresser:
Lejerbo:
Fasanvej ved Skyttemarken i Næstved (Nybyggerne). 40 boliger,
Indre Vordingborgvej 11. ca. 18 boliger for seniorer og
Regimentsvej xx. 50 boliger
 
Trollebo:
Ejlersvej 73. 32 (+16 private) boliger
 
BoligNæstved:
Rolighedsvej v/ Næstved Hallerne. 26 ungdomsboliger og
Regimentsvej xx. 72 boliger, heraf 24 ældreboliger
 



Fuglebjerg Selvejende Byggevirksomhed (FSB):
Indre Krummerupvej/Nyvej. 4 boliger
og områder ved Dalsgårdsvej. ca. 20 boliger.
 
Derudover foreligger der udviklerønsker for del af Mogenstrup Kro og et område ved Ydre Korsørvej i Fuglebjerg, hvor
der endnu ikke er koblet boligselskab til sagen.
 
Administrationen har til sagens behandling i Plan- og Ejendomsudvalget bilagt et første oplæg til de boligpolitiske
overvejelser, der skal gennemføres, inden der tages stilling til yderligere forslag om nye boligselskabsafdelinger.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse gør opmærksom på, at der til udbetaling af grundkapitallån er afsat 10 mio. kr. i 2016 og
10 mio. kr. i 2017.
 
Ifølge bekendtgørelsen om støtte til almene boliger kan boligselskabet kræve udbetaling af grundkapitallånet i forbindelse
med grundkøb samt byggeriets projektering og udførelse. Betingelsen for udbetalingen er, at skema A for projektet er
godkendt og indberettet i BOSSINF.
 
Såfremt ovenstående indstilling godkendes, og der gives forhåndstilsagn om grundkapitallån til byggerier på Ejlersvej og
Fasanvej, er der disponeret for i alt 12,7 mio. kr.
 
Godkendes skema A for de nævnte sager, og vælger boligselskaberne at kræve grundkapitallånene udbetalt i 2016, vil der
skulle anvises finansiering af 2,7 mio. kr.
 
Der vil i forbindelse med de konkrete sager blive medtaget forslag til finansiering af denne forskydning mellem 2016 og
2017.

TidligerePolitiskBehandling
Plan- og Ejendomsudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet

Beslutning
Plan- og Ejendomsudvalget, 11.01.2016
Fraværende: Cathrine Riegels Gudbergsen
Ad 1: Anbefales
Ad 2: Anbefales
 
Projektmateriale udleveret til udvalget
 
Økonomiudvalget, 25.01.2016
Karsten Nonbo var fraværende.
Ad 1 og 2: Anbefales.
Thomas Palmskov kan ikke gå ind for beslutningen, idet han mener, at kommunen fortsat skal have fokus på særlige
grupper (studerende/unge, handicappede og socialt udsatte).
 
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Ad 1 og 2: Godkendt.
 
Dansk Folkeparti kan ikke gå ind for beslutningen, idet partiet mener, at kommunen fortsat skal have fokus på særlige
grupper (studerende/unge, handicappede og socialt udsatte).

Bilag

Boligpolitik Elementer i boligpolitiske overvejelser

Oplysninger om foreliggende ønsker til nye afdelinger

Bilag 7 - Projektforslag - boliger på Næstved Kaserne

Bilag 6 - Projektforslag - Seniorbofællesskab Indre Vordingborgvej



Bilag 5 - Projektforslag til boliger på Ejlersvej

Bilag 4 - Projektforslag - Nybyggerne tegninger mv

Bilag 3 - Projektforslag - Nybyggerne på Skyttemarken

Bilag 2 - Projektforslag til ungdomsboliger v Næstved Hallen

Bilag 1 - Projektforslag - Bebyggelsesplan Kasernen



Punkt 9: Forandringer på Næstved Sygehus

29.30.00-A00-1-14

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Sygehusledelsen afholdt 6. januar 2016 et orienterings- og dialogmøde med Byrådet vedr. planlagte forandringer på
Næstved Sygehus.
Sagen fokuserer på beskrivelse af profilen for Næstved Sygehus, når sygehusplanen er fuldt udmøntet i 2020/2024 samt i
overgangsperioden.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at sagen drøftes og tages til efterretning.

Sagsfremstilling
På møde på Næstved Sygehus d. 6. januar 2016 orienterede sygehusledelsen Byrådet om fremtidsplanerne for Næstved
Sygehus, som fremadrettet vil være et specialsygehus - og et nærsygehus.
 
Orienteringen tog udgangspunkt i følgende emner:

fakta om bl.a. Næstved Sygehus
gennemførte og planlagte forandringer på Næstved Sygehus i 2015 / 2016
profil for Næstved Sygehus i 2020 og i overgangsperioden (2016-2020)
udvikling og ændringer i sengekapaciteten
samarbejde med kommunerne.

 
Der henvises til vedhæftede bilag, som er de plancher, der blev anvendt ved gennemgangen.
 
Den fremtidige profil for Næstved Sygehus
Sygehusplanen blev vedtaget i 2010. Den besluttede plan indebærer, at der i Region Sjælland bliver 4 akutsygehuse:
Holbæk, Slagelse, Nykøbing F. og Køge. Køge Universitetssygehus bliver suverænt regionens største og mest
specialiserede akutsygehus. Roskilde og Næstved bliver specialsygehuse uden akutfunktion, men derimod
elektive/planlagte sygehusfunktioner.
 
Det er væsentligt at skelne mellem profilen for Næstved Sygehus i overgangsfasen (dvs. 2016-2020), og når
sygehusplanen er fuldt udmøntet i 2020/2024.
 
Den endelige profil for Næstved Sygehus i 2020
Jf. Sygehusplanen er det fortsat målet, at Næstved Sygehus skal have følgende funktioner i 2020, når Sygehusplanen er
implementeret:
 
Funktion / speciale Indhold / forklaring Sengepladser

Ortopædkirurgisk
Center

Et center for elektive funktioner, dvs. planlagte
operationer af knogler og led. Primært nye
hofter og knæ. Primært som samme-
dagskirurgi men også ved indlæggelse. 16

Medicinsk afdeling En afdeling for visiteret medicinsk behandling
af patienter i sygehusets nærområde - både
ambulant, men også ved indlæggelse. 24

Neurorehabilitering Genoptræning under indlæggelse efter en
erhvervet hjerneskade. 20

Garantiklinik Udfører planlagte behandlinger for alle
regionens patienter indenfor
behandlingsgarantien.  



Skadeklinik   

Ambulante udrednings-
og behandlingstilbud

Smertebehandling, dialyse, jordemodercenter
og Diagnostisk Center  

Præhospitalt Center Den hospitale indsats forud for indlæggelse,
alarmcentral og lægebil.
Flytning fra Slagelse til Næstved Sygehus er
planlagt i 2017/2018.  

Ambulatorier Ambulatorier indenfor en række specialer  

Andre selvstændige
virksomhedsområder

Psykiatri, sygehusapotek og lægevagt.
 

Øvrige funktioner Følgende funktioner forventes også på sigt at
have til huse på Næstved Sygehus:
administration, teknisk afdeling, koncern IT,
Medico-teknik, Koncern HR, Livsrum,
Velfærdsinnovation og Center for uddannelse
og kompetence.  

 
Profilen for Næstved Sygehus i overgangsfasen 2016-2020
I overgangsfasen vil følgende funktioner blive varetaget på Næstved Sygehus:
 

Mor/barn-profilen, i alt 64 sengepladser (dvs. børneafdeling, gynækologisk afdeling og fødeafdeling flyttes til
Slagelse i 2018).
Medicinske afdelinger i alt 120 sengepladser, hvoraf de knapt 100 flyttes i april 2016.
Følgende afdelinger er i dele af overgangsfasen fortsat på Næstved Sygehus, men er under ledelse af Roskilde-Køge
sygehuse:

øjenafdeling
afdeling for urinvejssygdomme (urologi)
kræftafdeling (onkologi). Strålebehandling vil være på Næstved Sygehus helt frem til 2024 som
satellitfunktion for Universitetssygehuset i Køge.
afdeling for tand, mund og kæbe
afdeling for nuklearmedicin (undersøgelse med og uden radioaktive lægemidler)
afdeling for patologi (undersøgelse af forandringer i væv og celler).

 

Ovenstående funktioner flyttes gradvist i henhold til Sygehusplanen, hvoraf nogle funktioner fremrykkes i henhold til
politisk beslutning i regionen.
 
Samarbejde
Sygehusledelsen lagde på mødet op til igangsætning af tiltag/projekter m.h.p. yderligere styrkelse af samarbejdet mellem
aktuelle kommuner og Næstved/Slagelse sygehuse.
Borgmesteren betonede, at Næstved Kommune gerne indgår i nye tværsektorielle samarbejdstiltag til gavn for borgerne i
bl.a. Næstved og omegn.
 
Møde mellem Region Sjælland og Næstved Kommune
Den øverste administrative og politiske ledelse i Region Sjælland og Næstved Kommune mødes 1 - 2 årligt.
D. 26. august 2015 var der således møde med deltagelse af Regionsrådsformand Jens Stenbæk, adm. direktør i Region
Sjælland Jens Andersen, Borgmester Carsten Rasmussen og Kommunaldirektør Tomas Therkildsen.
 
På dette møde blev følgende bl.a. drøftet:

1. Status og opfølgning på Sygehusplanen med fokus på Næstved Sygehus
2. Profil for Næstved Sygehus, herunder Region Sjællands budgetaftale for 2015
3. Status og opfølgning vedr. renovering og vedligeholdelse af Næstved Sygehus

 



Næstved Kommune modtog efter dette møde et opsamlingsnotat, der beskriver ovenstående 3 punkter. Dette notat er
vedhæftet.

TidligerePolitiskBehandling
Sundheds- og Psykiatriudvalget
Byrådet

Beslutning
Sundheds- og Psykiatriudvalget, 18.01.2016
Til efterretning.
 
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Til efterretning.

Bilag

Præsentation ved borgmestermøde 010116

Notat - møde den 2682015 om Næstved sygehus



Punkt 10: Slutopfølgning på budgetforlig og strategiplan for 2015

00.01.00-A00-63-14

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Slutopfølgning på målene i strategiplan og budget for 2015.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at Byrådet godkender målopfølgningerne.

Sagsfremstilling
Strategiplanen er Byrådets og Direktionens aftale om prioritering af en række strategiske områder. Opfølgning på
budgettet indeholder elementerne fra budgetforliget, men også økonomiske ændringer i budget 2015, som er besluttet før
budgetforliget (råderumspuljen og 3% reduktioner).
 
Der er foretaget en opfølgning af, hvorvidt de opstillede mål i henholdsvis strategiplanen og budgettet er opnået.
Opfølgningerne opererer med to målinger for hvert mål, én for tid og én for resultat. Opfølgningen er foretaget som en
selvevaluering, hvor mål-ejeren selv har vurderet i hvilken grad målet er opfyldt.
 
Alle opfølgningerne er vedlagt i bilag. I hvert bilag er der en tabel nederst i dokumentet, hvor slutopfølgning er
sammenholdt med årets to midtvejsopfølgninger.
 
I opfølgningerne på budgettet er der er meget få ændringer i den forventede målopfyldelse i forhold til den endelige
målopfyldelse og langt hovedparten af målene er opfyldt.
 
I opfølgningerne på strategiplan 2015 er den overvejende del af de anførte mål opfyldt. Der er dog ved slutopfølgning
angivet både gule og røde smileys inden for alle temaområder. Særligt tema 2 omkring uddannelse har en række gule og
røde markeringer, som indikerer de kendte udfordringer området står overfor. Vurderingen er, at de indsatser, som
fremadrettet er sat i værk på skoleområdet netop er målrettet indsatsen på de problematiske områder, men resultat af
indsatserne er endnu ikke målbart fx i forhold til karaktergennemsnit og nationale uddannelsesmålsætninger.

TidligerePolitiskBehandling
Økonomiudvalget
Byrådet

Beslutning
Økonomiudvalget, 08.02.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Anbefales.
 
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Godkendt.

Bilag

(TU) Opfølgning på budget 2015

(ØK) Opfølgnign på budget 2015

(BSU) Opfølgning på budget 2015

(KU) Opfølgning på budget 2015

(OU) Opfølgning på budget 2015

(SPU) Opfølgning på budget 2015

(BE) Opfølgning på budget 2015



(EU) Opfølgning på budget 2015

Tema 1_Bosætning og erhverv_Strategiplan 2015_slutopfølgning 2

Tema 2_Uddannelse_Strategiplan 2015_slutopfølgning

Tema 3_Samarbejder_Strategiplan 2015_slutopfølgning

Tema 4_Økonomi og organisation_Strategiplan 2015_slutopfølgning



Punkt 11: Kommunegaranti for byggekredit for opførelse af solvarmeanlæg
- Fuglebjerg Fjernvarme

00.01.00-Ø60-1-16

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Fuglebjerg Fjernvarme ansøger om kommunegaranti for byggekredit på 25 mio. kr. til finansiering af opførelse af
solvarmeanlæg.

INDSTILLING
Administrationen indstiller,

1. at der gives kommunegaranti for oprettelse af byggelån på op til 25 mio. kr. med en løbetid frem til udgangen af
2016, på betingelse af, at bygningsmyndigheden giver selskabet de nødvendige tilladelser til byggeriets
gennemførelse

2. at der i overensstemmelse med tidligere indgået aftale betales garantiprovision af kreditmaksimum på
byggekreditten, når denne er oprettet

3. at Borgmesteren og Kommunaldirektøren bemyndiges til senere at godkende omlægning af byggelånet til et
langfristet lån, såfremt sagens øvrige betingelser er opfyldt

Sagsfremstilling
Fuglebjerg Fjernvarmeværk ansøger om kommunegaranti til optagelse af byggekredit på 25 mio. kr. til opførelse af et
solvarmeanlæg i tilslutning til Fuglebjerg Fjernvarmeværk. Værket har på forespørgsel oplyst, at man ønsker, at kreditten
løber frem til udgangen af 2016.
 
Projektet kræver en varmeplanlæssig godkendelse, som iflg. Center for Plan og Erhvev er givet. Center for Miljø og Natur
vurderer i dette konkrete tilfælde, at der er tale om en selvstændig aktivitet, som ikke krævet miljømæssig godkendelse.
Endvidere skal der gives byggetilladelse til projektet forinden påbegyndelse af projektet. Der er endnu ikke ansøgt og
givet byggetilladelse til projektet, hvorfor kommunegarantien er betinget af, at denne tilladelse gives før byggelånet
optages.
 
Byggekreditten optages i Kommunekredit og vil senere blive konverteret til et 25 årigt annuitetslån.
 
Af hensyn til sagsbehandlingstiden foreslås det, at Borgmesteren og Kommunaldirektøren bemyndiges til at godkende
kommunegaranti i forbindelse med konvertering af byggelånet til det endelige lån, under forudsætning af, at følgende
betingelser er oplyldt:

Det endelige lån svarer til de samlede anlægsudgifter, dog maksimalt 25 mio. kr.
At projektregnskab fremsendes sammen med konverteringsansøgningen
At Center for Økonomi og Analyse vurderer, at låneoptagelsen er i overensstemmelse med (eller indenfor rammen
af) Næstved kommunes egen finansielle styring, jfr. Kasse- og Regnskabsregulativet.
At der fortsat betales garantiprovision i overenestemmelse med tidligere indgået aftale og efter gældende satser.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse oplyser, at kommunen iflg. lånebekendtgørelsen kan stille garanti for lån til etablering af
solvarmeanlæg uden at dette belaster kommunens øvrige låneramme.
 
Det kan oplyses, at Næstved Kommunes hæftelser i forhold til tidligere givne garantier udgør godt 26,6 mio. kr. pr. 2/2-
2016.

TidligerePolitiskBehandling
Økonomiudvalget
Byrådet

Beslutning
Økonomiudvalget, 08.02.2016
Helge Adam Møller var fraværende.



Ad 1-3: Anbefales.
 
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Ad 1: Godkendt.
Kommunegarantien udløses i etaper i takt med at de fornødne tilladelser gives, svarende til værdien af de enkelte jordkøb
og opførelsen af de enkelte anlæg.
Ad 2: Godkendt.
Ad 3: Godkendt.

Bilag

Ansøgning om kommunegaranti for lån til opførelse af solvarmeanlæg



Punkt 12: Spildevandsselskabet NK-Spildevand A/S, godkendelse af takster
for 2016

00.01.00-S55-5-15

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet
 
Der fremsendes takster for NK-Spildevand A/S for 2016. Proceduren for takstfastsættelse er, at kommunen kan godkende
eller afvise selskabets forslag til takster. Revisor vurderer, at taksterne er fastsat korrekt, og at Næstved Kommune kan
godkende forsyningsselskabets forslag til takster på spildevandsområdet.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at de foreslåede takster for NK-Spildevand A/S for 2016 godkendes således:
 

1. Fast bidrag: 717,92 kr. (574,33 kr. ekskl. moms)
2. Variabelt bidrag - trin 1 - pris pr. m3 forbrugt vand: 47 kr. (37,60 kr. ekskl. moms)
3. Variabelt bidrag - trin 2 - pris pr. m3 forbrugt vand: 41,08 kr. (33,09 kr. ekskl. moms)
4. Variabelt bidrag - trin 3 - pris pr. m3 forbrugt vand: 30,08 kr. (24,06 kr. ekskl. moms)

Sagsfremstilling
Nk-Spildevand A/S fremsender forslag til takster for 2016 til byrådets godkendelse.
 
Selskabet gør opmærksom på, at den variable afgift for trin 1 er uændret i forhold til taksten for 2015, selvom prisloftet
for 2016 åbner mulighed for en højere variabel takst.
 
Den faste takst (fast bidrag pr. stik) er reduceret fra 726,21 kr. (580,97 kr. ekskl. moms) i 2015 til 717,92 kr. (574,33 kr.
ekskl. moms) i 2016. Reguleringen følger af betalingslovens § 2a, stk. 7-8.
 
Trappemodel:
Den 1. januar 2014 trådte det justerede betalingsprincip i kraft. Det betyder, at kubikmetertaksten falder med stigende
vandforbrug for ejendomme, hvorfra der drives erhverv på markedsmæssige vilkår. Modellen indfases over en årrække og
vil være fuldt indfaset fra 2017.
 
Trin 1 - alle forbrugere - vandforbrug til og med 500 m3 årligt pr. ejendom
Trin 2 - vandforbrug over 500 m3 og til og med 20.000 m3 årligt pr. ejendom - taksten på dette trin skal i 2016 være 12 %
lavere end taksten på trin 1
Trin 3 - vandforbrug over 20.000 m3 pr. ejendom - taksten på dette trin skal være 36 % lavere end taksten på trin 1
 
De foreslåede takster er i overensstemmelse med disse regler.
 
Næstved Kommune skal godkende forsyningsselskabets forslag til takster på spildevandsområdet. Proceduren for
takstfastsættelsen er således, at kommunen blot kan godkende eller afvise forsyningsselskabernes forslag til takster på
spildevandsområdet. Kommunen har et selvstændigt ansvar for at påse, om love og regler er overholdt og skal, hvis den
ved gennemsyn af budgettet eller på anden måde bliver bekendt med overtrædelser, sikre, at forholdet lovliggøres inden
godkendelsen.
 
I korte træk skal Næstved Kommune påse:

1. at de foreslåede takster er i overensstemmelse med det prisloft, der er udmeldt for selskabet af
Forsyningssekretariatet,

2. at selskabets indtægter og udgifter over en kortere årrække balancerer, således at der ikke skabes en over- eller
underdækning i relation til forbrugsopkrævningen,

3. at der ikke er indregnet udgifter vedr. tilknyttede aktiviteter i spildevandstaksten.

 
Selskabets revisor (EY) har gennemgået budget- og takstforslag i forhold til , om ovenstående betingelser er opfyldt og
konkluderer, at fastsættelse af taksterne er inden for reglerne, ligesom de overholder Forsyningssekretariatets prisloft.



 
EY vurderer, at takstfastsættelsen er korrekt fastsat, og den foretagne kontrol er tilstrækkelig for, at Næstved Kommune
kan godkende de af NK-Spildevand A/S ansøgte takster.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ingen bemærkninger til takstforslaget og mener, på grundlag af det fremsendte
materiale, at ovenstående 3 krav er opfyldt.
 
Sagen vedlægges oversigt over takster i perioden 2013-2016.

TidligerePolitiskBehandling
Teknisk Udvalg
Økonomiudvalget
Byrådet

Beslutning
Teknisk Udvalg, 02.02.2016
Ad 1 – 4: Anbefales
Udvalget noterer med glæde, at taksterne er nedsat og ser frem til yderligere reduktioner de kommende år.
 
Økonomiudvalget, 08.02.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Ad 1-4: Anbefales.
 
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Ad 1-4: Godkendt.

Bilag

Budget 2016.pdf

NK-Spildevand - Notat vedr. legalitetskontrol af taksterne for 2016_02.1.pdf

Takstblad spildevand 2016

Oversigt over takster for spildevand for perioden 2013 - 2016



Punkt 13: Vandselskabet NK-Vand A/S, godkendelse af takster for 2016

00.01.00-S55-4-15

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

NK-Vand A/S fremsender takstforslag for 2016 til Byrådets godkendelse.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at de foreslåede takster, som fremgår af vedlagte takstblad, godkendes.

Sagsfremstilling
NK-Vand A/S fremsender takstforslag for 2016 til byrådets godkendelse.
 
Selskabet gør opmærksom på, at den variable takst for 2016 er reduceret i forhold til taksten for 2015. Reduktionen udgør
0,35 kr. pr m3 (0,28 kr. ekskl. moms pr. m3) og skyldes alene, at drikkevandsafgiften er reduceret.
 
De nærmere elementer i takstsammensætningen ses i følgende tabel:
 
 2015 inkl.

moms
2015 ekskl.
moms

2016 inkl.
moms

2016 ekskl.
moms

Vandpris pr. m3 i
alt

17,21 kr. 13,77 kr. 16.85 kr. 13,49 kr.

- variabelt bidrag 9,05 kr. 7,24 kr. 9,05 kr. 7,24 kr.

- statsafgift 7,33 kr. 5,86 kr. 7,33 kr. 5,86 kr.

- drikkevandsbidrag 0,84 kr. 0,67 kr. 0,49 kr. 0,39 kr.
 
De faste takster (målerafgifter) er uændret i forhold til 2015.
 
Næstved Kommune skal i henhold til lovgivningen godkende forsyningsselskabets forslag til anlægs- og driftsbidrag for
vand.
 
Proceduren for takstfastsættelse indebærer, at kommunen blot kan godkende eller afvise forsyningsselskabets forslag til
takster på vand. Kommunen har ansvar for at påse, om love og regler er overholdt og skal sikre lovliggørelse inden
godkendelse af taksterne, hvis kommunen ved gennemsyn af budgettet eller på anden måde bliver bekendt med
overtrædelser.
 
I korte træk skal Næstved Kommune påse:

1. at de foreslåede takster er i overensstemmelse med det samlede prisloft, der er udmeldt for selskabet af
Forsyningssekretariatet

2. at de kendte fremtidige investeringer og vedligeholdelse i grove træk indregnes under de enkelte bidrag
3. at selskabets takster overholder "hvile i sig selv-princippet" i betalingsloven, hvorefter selskabets indtægter og

udgifter over en kortere årrække balancerer, således at der ikke skabes en over- eller underdækning i relation til
forbrugsopkrævningen,

4. at der ikke er indregnet udgifter vedr. tilknyttede aktiviteter i taksten
5. at der ikke sker en usaglig forskelsbehandling

 
Selskabets revisor (EY) har gennemgået budget- og takstforslaget og konkluderer, at taksterne er korrekt fastsat, og at
disse ligger inden for prisloftet. EY vurderer derfor på denne baggrund, at Næstved Kommune kan godkende NK-Vand
A/S's takstforslag for 2016.

Økonomi



Center for Økonomi og Analyse vurderer på baggrund af det fremsendte materiale, at de ovenstående betingelser er
opfyldt.
 
Sagen vedlægges oversigt over takster i perioden 2013-2016.

TidligerePolitiskBehandling
Teknisk Udvalg
Økonomiudvalget
Byrådet

Beslutning
Teknisk Udvalg, 02.02.2016
Anbefales
Udvalget noterer med glæde, at taksterne er nedsat og ser frem til yderligere reduktioner de kommende år.
 
Økonomiudvalget, 08.02.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Anbefales.
 
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Godkendt.

Bilag

Takstblad vand 2016

Budget 2016.pdf

NK-Vand - Notat vedr. legalitetskontrol af taksterne for 2016_02.12.15.pdf

Afgørelse - NK-Vand AS (V137) - PL2016.pdf

Oversigt over takster for vand for perioden 2013 - 2016



Punkt 14: Beskæftigelsesministeriets decisionsskrivelse vedrørende
beretning om revision af de sociale regnskaber for 2014

15.20.00-K01-1-15

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Administrationen (CAM) har modtaget den såkaldte decisionsskrivelse fra Beskæftigelsesministeriet, som beskriver
ministeriets gennemgang af de dele af revisionsberetningen, der vedrører ydelser, refusioner og tilskud på ministeriets
områder, hvor ministeriet i praksis godkender eller tager forbehold for hjemtagelsen af refusioner og tilskud.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at decisionsskrivelsen godkendes.

Sagsfremstilling
Administrationen har modtaget decisionsskrivelse fra Beskæftigelsesministeriet, som omhandler Styrelsen for
Arbejdsmarked og Rekrutterings gennemgang af de dele af revisionsberetningen for 2014, som vedrører ydelser,
refusioner og tilskud på ministeriets område. På baggrund af gennemgangen, konkluderer Ministeriet, hvorvidt de
godkender eller tager forbehold for hjemtagelsen af statsrefusioner og tilskud.
 
Næstved kommunes revision, BDO, havde ikke forbehold eller bemærkninger i sin beretning vedrørende revisionen af
regnskabet for 2014, til den udførte revision. Revisionsberetningen blev godkendt i Byrådet den 25. august 2015.
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har i deres bemærkninger og kommentarer ingen forventninger til
besvarelse fra Næstved kommune og noterer sig, at det er revisors opfattelse, at de personsagsområder der henhører under
ministeriet, generelt administreres i overensstemmelse med gældende regler, således at kommunen er berettiget til at
modtage hjemtagne statsrefusioner og tilskud.
STAR tager et generelt forbehold (i alle kommuner) for, at ministeriet på et senere tidspunkt kan undersøge yderligere
forhold vedrørende regnskabsåret 2014, herunder kræve berigtigelse af uberettiget modtaget refusion vedrørende 2014.
 
STAR har i decisionsskrivelsen følgende kommentarer og bemærkninger til revisionens afgivne revisionsberetning for
2014:

Alle sagsområder på ministeriets område, bliver generelt administreret i overensstemmelse med reglerne.
Der er fundet systematiske fejl med refusionsmæssig betydning på kontanthjælpsområdet, og revisor oplyser, at
have påset, at kommunen har foretaget bogføringsmæssige berigtigelser af de afholdte udgifter.
Der er ikke uafklarede forhold vedrørende revisionen for 2013
Der er udført særlige gennemgange, herunder Temarevision 2015 vedrørende revision af tilbud om
virksomhedspraktik og ansættelse med løntilskud - Ministeriet noterer sig, at revisor har oplyst, at kommunen
generelt har etableret hensigtsmæssige og betryggende arbejdsgange på området, og forudsætter, at kommunen
følger revisors anbefalinger vedrørende skabelon for ledelsestilsyn og større fokus på, at alle punkter i blanketten
"arbejdsgiver tilbuddet" er udfyldt og at mangler drøftes med arbejdsgiver

 
Administrationen noterer med stor tilfredshed, at Ministeriet således ikke har yderligere bemærkninger til
revisionsberetningen vedrørende revisionen af de sociale regnskaber for 2014, på områder med statsrefusion.

TidligerePolitiskBehandling
Beskæftigelsesudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet

Supplerende bemærkninger
Fagudvalgets eventuelle bemærkninger viderebringes til behandlingen i Økonomiudvalget og Byrådet.

Beslutning
Beskæftigelsesudvalget, 1.2.2016 
Anette Brix, Marianne Olsen og Michael Perch var fraværende.
Anbefales.
 



Økonomiudvalget, 08.02.2016
Helge Adam Møller var fraværende.
Anbefales.
 
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Godkendt.

Bilag

Næstved decisionsskrivelse 2014 fra STAR



Punkt 15: Anmodning om udtrædelse af udvalg

00.22.04-G01-1-16

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Byrådsmedlemmerne Jørgen Christiansen og Michael Perch har ønsket at foretage en udvalgs-rokade.

INDSTILLING
Administrationen indstiller,
 

1. at Byrådet godkender anmodning fra Jørgen Christiansen og Michael Perch om at udtræde af henholdsvis Børne- og
Skoleudvalget og Kulturudvalget med virkning fra 1. marts 2016 og for resten af valgperioden og

2. at Byrådet tager til efterretning, at Jørgen Christiansen og Michael Perch i givet fald indtræder som nyt medlem af
henholdsvis Kulturudvalget og Børne- og Skoleudvalget, med virkning fra den 1. marts 2016.

Sagsfremstilling
Byrådsmedlem Jørgen Christiansen (A) har i mail af den 21. januar 2016 anmodet om at skifte fagudvalg. Begrundelsen
for ønsket, er udvalgsarbejdets tyngde set i forhold til hans arbejdsmæssige situation.
 
Byrådsmedlem Michael Perch (A) har indvilget i, at der sker en udvalgsrokade mellem de to medlemmer, således at
Michael Perch overtager Jørgen Christiansens plads i Børne- og Skoleudvalget og Jørgen Christiansen overtager Michael
Perchs plads i Kulturudvalget.
 
Valg af medlemmer til udvalg har som hovedregel virkning for hele valgperioden, jævnfør Styrelseslovens pgf. 17, stk. 3.
 
Byrådet kan dog på begæring, fritage en person for et hverv for resten af funktionsperioden, når det skønner at der er en
rimelig grund dertil.
 
Udtræder et medlem i valgperiodens løb af et udvalg, hvori han er indvalgt af en bestemt gruppe inden for
kommunalbestyrelsen, besættes den ledigblevne plads af den samme gruppe. Det vil sige den valggruppe ved det
pågældende valg.

TidligerePolitiskBehandling
Byrådet

Beslutning
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Ad 1 og 2: Godkendt.



Punkt 16: Afrapportering på Socialstyrelsens centrale udmeldinger på
synsområdet og hjerneskadeområdet

85.02.00-P07-2-15

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Socialstyrelsens centrale udmeldinger indeholder en række spørgsmål om, hvordan hver region planlægger og koordinerer
højt specialiserede indsatser og tilbud til målgruppen for børn og unge med alvorlige synsnedsættelser, og målgruppen for
voksne med kompleks erhvervet hjerneskade. Afrapporteringer viser en tilstrækkelig tilbudsvifte og en fornuftig
forsyningssikkerhed, men der opleves også udfordringer.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at Byrådet godkender afrapporteringerne på Socialstyrelsens centrale udmeldinger på
henholdsvis synsområdet og hjerneskadeområdet.

Sagsfremstilling
I forbindelse med evalueringen af kommunalreformen i 2013 fik socialstyrelsen kompetence til at udsende centrale
udmeldinger til kommunerne.
 
De to første centrale udmeldinger på det specialiserede område er

1. Børn og unge med alvorlig synsnedsættelse 0-17 år og
2. Voksne med kompleks erhvervet hjerneskade.

 
Der er frist for afrapportering til Socialstyrelsen den 1. marts 2016, og inden skal afrapporteringen af de centrale
udmeldinger behandles/godkendes i kommunalbestyrelserne. Fremadrettet vil afrapporteringerne foregå i sammenhæng
med de årlige rammeaftaler. Styregruppen for rammeaftalen, K17 og KKR anbefaler afrapporteringerne på de to centrale
udmeldinger til kommunerne og regionen.
 
De centrale udmeldinger indeholder en række spørgsmål til, hvordan hver region planlægger og koordinerer højt
specialiserede indsatser og tilbud til disse grupper.
 
Formålet med de centrale udmeldinger er at sikre den nødvendige koordination og planlægning af de højt specialiserede
indsatser og tilbud på tværs af kommuner og regioner i forhold til målgruppen for børn og unge med alvorlige
synsnedsættelser og målgruppen for voksne med kompleks erhvervet hjerneskade.
 
De 17 kommuner og Region Sjælland har udarbejdet fælles rapporter på spørgsmålene i Socialstyrelsens centrale
udmeldinger.
 
Rapporterne bygger på kommunernes svar, afholdelse af workshops med bestillere og udbydere på området samt
inddragelse af en nedsat arbejdsgruppe (ekspertpanel), der har vurderet afrapporteringerne ud fra en faglig vinkel.
Afslutningsvis er afrapporteringerne behandlet i styregruppen inden fremsendelse til K17.
 
Kommunernes besvarelser viser overordnet set en tilstrækkelig tilbudsvifte og en fornuftig forsyningssikkerhed, men der
opleves også udfordringer.
 
Synsområdet
Kommunerne i Region Sjælland melder om 114 børn/unge med synshandicap, heraf er 81 registreret i Synsregistret
fordelt på 23 børn/unge med isoleret synshandicap, 43 børn/unge med sammensatte vanskeligheder og 15 børn/unge
under udredning/datafejl.
 
Af højt specialiserede regionale tilbud anvender kommunerne Synscentralen (Vordingborg), CSU Slagelse (Center for
Specialundervisning) SCR Kommunikation (Specialcenter Roskilde) og Synscenter Refsnæs.
 
Inden for spektret af højt specialiserede indsatser varetages ”IKT-understøttelse” (informations- og
kommunikationsteknologi) og ”Sproglig indsats” hovedsageligt lokalt på kommunens andre tilbud, mens andre typer
indsatser varetages i samarbejde med andre specialiserede institutioner - herunder Synscenter Refsnæs. Der er indgået



flere tværkommunale samarbejdsaftaler, og når der rekvireres indsatser uden for det kommunale netværk er det primært
Synscenter Refsnæs, der anvendes i form af abonnementsaftaler, specialrådgivning i KaS (Koordinering af
Specialrådgivning) samt takstfinansierede undervisnings- og botilbud, herunder efterskole og STU (Særligt Tilrettelagt
Ungdomsuddannelse).
 
Generelt oplever kommunerne ikke udfordringer i forhold til at sikre det nødvendige udbud af højt specialiserede tilbud i
regionen så længe synscenter Refsnæs kan varetage de indsatser som kommunerne ikke selv kan varetage. I arbejdet med
den centrale udmelding er identificeret behov for: At skabe klarhed over hvor de forskellige opgaver løses mest
hensigtsmæssigt, at gå i dialog med uddannelsesinstitutionerne om etablering af en specialistuddannelse, at etablere
netværk, der kan generere/sprede viden og at udvikle mere fleksible tilbud. I forhold til disse behov er igangsat en række
initiativer.
 
Samlet kan det konkluderes at for de ca. 100 synshandicappede børn, der er indrapporteret i forbindelse med den centrale
udmelding i Region Sjælland løftes kommunernes vejlednings- og rådgivningsforpligtelse fornuftigt i de tre tilbud, der
leverer ydelser inden for området. Synscenter Refsnæs udgør en forudsætning for den mest specialiserede opgaveløsning
med specialrådgivning i form af udredning, materialeproduktion, uddannelse af fagprofessionelle og vidensbasering af det
synsfaglige arbejde. Hertil med facilitering af synsfaglige netværk for målgruppen, deres familier og synskonsulenterne.
 
Hjerneskadeområdet
I Region Sjælland anvendes primært 3 højt specialiserede tilbud – BOMI, Kurhus og Kildebo.
 
Status er at alle kommuner i Region Sjælland anvender specialiserede tilbud i de sager, hvor det er nødvendigt. Der er
hjerneskadekoordinatorer i 15 ud af 17 kommuner. Mange har gennemført kompetenceudvikling via puljemidler.
 
Kommunerne i Region Sjælland har ca. 100 borgere med kompleks erhvervet hjerneskade og disse behandles primært
inden for regionens egne højt specialiserede tilbud både kommunale og private tilbud og kun i mindre grad på andre
tilbud udenfor regionen.
 
Tilbudsviften inden for dette specialiserede område i Region Sjælland vurderes at have en god dækningsgrad i forhold til
målgruppens behov for højt specialiserede tilbud. Generelt opleves ikke udfordringer i forhold til forsyningssikkerheden,
men der kan være potentielle økonomiske udfordringer.
 
Af udfordringer nævner nogle kommuner bekymring for at tilbuddene bliver sårbare i forhold til faglighed og økonomi på
grund af den lille målgruppe og den høje pris. Det er her vigtigt, at udvikle tilbuddene, opretholde fagligheden og
understøtte tilbuddene med fokus på stabil efterspørgsel.
 
Generelt er billedet at kommunerne samarbejder indenfor dette specialiserede område herunder via køb af pladser og
kompetenceudvikling mv. på hinandens specialiserede tilbud.
Det kommunerne ikke kan klare selv, købes oftest hos de andre kommuner i regionen eller eksternt.
 
Generelt er indsatsen på området tilfredsstillende. I perioden fra 2013 og fremover har kommunerne oplevet en række
forbedringer med bedre visitation via bedre koordinering områderne imellem, flere og bedre genoptræningsplaner, større
inddragelse af borgere og pårørende og mere samarbejde på tværs af kommunerne, hvilket skyldes, at der har været øget
fokus på området.
 
Samlet set er det vurderingen, at kommunerne i forhold til den lille målgruppe som den centrale udmelding dækker over,
varetager opgaven tilfredsstillende. Kommunerne anvender de højt specialiserede tilbud og koordinerer mellem
hjerneskadekoordinatorerne, som generelt har løftet opgaven i forhold til målgruppen.
 
Kommende central udmelding
Socialstyrelsen har udsendt en central udmelding om borgere med svære spiseforstyrrelser til kommunerne 2. november
2015. Denne afrapporteres i sammenhæng med rammeaftale 2017.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ikke yderligere bemærkninger.

TidligerePolitiskBehandling
Børne- og Skoleudvalget den 11. januar 2016
Sundheds- og Psykiatriudvalget den 18. januar 2016
Omsorgsudvalget den 9. februar 2016
Byrådet den 23. februar 2016



Beslutning
Børne- og Skoleudvalget, 11.01.2016 
Anbefales.
 
Sundheds- og Psykiatriudvalget, 18.01.2016
Anbefales.
 
Omsorgsudvalget, 9.02.2016
Helle Jessen var fraværende.
Anbefales.
 
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Godkendt.

Bilag

Afrapportering Socialstyrelsens centrale udmelding på synsområdet

Afrapportering Socialstyrelsens centrale udmelding på hjerneskadeområde



Punkt 17: Nyt koncept for pædagogiske tilsyn på dagtilbudsområdet

28.00.00-K09-69-15

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

I forbindelse med at der blev indført områdeledelse på dagtilbudsområdet i 2015, blev det besluttet, at der skulle
udarbejdes et nyt koncept for pædagogiske tilsyn, der kan understøtte den nye struktur.

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at Byrådet godkender konceptet for afholdelse af pædagogiske tilsyn på dagtilbudsområdet.

Sagsfremstilling
Ifølge dagtilbudslovens § 5, skal kommunalbestyrelsen føre tilsyn med indholdet af tilbuddene efter denne lov og den
måde, hvorpå opgaverne udføres. I Næstved Kommune er det Center for Dagtilbud (CDA), der på vegne af Byrådet,
udfører tilsynene. Center for Dagtilbud har udarbejdet forslag til et nyt koncept for pædagogiske tilsyn, der indeholder tre
forskellige former for tilsyn:
 

Det planlagte pædagogiske tilsyn
Det løbende uformelle tilsyn
Det uanmeldte tilsyn

 
Det planlagte pædagogiske tilsyn, afholdes i tre etaper:

1. Uanmeldt observationsbesøg i de enkelte enheder.
2. Dialogmøde i de enkelte enheder med baggrund i observationer og enhedens skriftlige materiale.
3. Opsamlingsmøde i området, hvor der med baggrund i enhedernes handleplaner, drøftes udviklingsmuligheder for

området.

 
Når årets tilsyn er afholdt, holdes et møde med CDA og områdelederne/dagplejeleder/repræsentant for de selvejende
daginstitutioner, hvor essenser og tendenser fra de afholdte tilsyn drøftes i forhold eventuelle fælles tiltag.
 
Det planlagte pædagogiske tilsyn er både en kvalitetssikring af nuværende praksis og en drøftelse af
udviklingsmuligheder i den enkelte enhed, de enkelte områder og i Næstved Kommune som helhed, med børnene som
omdrejningspunkt. Der er derfor en synlig systematik i forhold til hvordan tilsynene forberedes, afholdes og opsamles.
CDA har udarbejdet en observationsmodel ud fra den nyeste forskning omkring pædagogisk kvalitet, som anvendes i alle
de pædagogiske tilsyn, så observationerne foretages ud fra et fælles grundlag. De kommunale og selvejende
daginstitutioner får et planlagt tilsynsbesøg hvert andet år, mens de private får tilsyn hvert år.
 
Det løbende uformelle tilsyn, der blandt andet sker via det daglige samarbejde mellem CDA og områderne/enhederne.
 
Det uanmeldte tilsyn, der foretages på baggrund af henvendelser, som kræver nærmere undersøgelse.
 
Udover det pædagogiske tilsyn, der udføres af CDA på vegne af kommunalbestyrelsen, er det en del af den lokale
ledelsesopgave, at have et løbende tilsyn med enhederne i dagligdagen.
 
Eva (Danmarks evalueringsinstitut) kom i 2015 med anbefalinger til indholdet i pædagogiske tilsyn. Disse anbefalinger er
blevet drøftet i forbindelse med udarbejdelse af det nye koncept. Næstved Kommune har hele tiden levet op til disse, dog
er de enkelte elementer blevet skærpet i forbindelse med udfærdigelse af det nye koncept. Dette har blandt andet medført,
at en del af det planlagte pædagogiske tilsyn foregår som uanmeldt besøg og at en større del af tilsynet baseres på
observationer af praksis.
 
Opsamling af de pædagogiske tilsyn vil fremgå af kvalitetsrapporten på dagtilbudsområdet, der udarbejdes hvert andet år.

Økonomi
Center for Økonomi og Analyse har ingen bemærkninger.



TidligerePolitiskBehandling
Børne- og Skoleudvalget
Byrådet

Beslutning
Børne- og Skoleudvalget, 11.01.2016 
Anbefales.
 
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Godkendt.

Bilag

Nyt Tilsynskoncept - Pædagogisk tilsyn 2016



Punkt 18: Behandling af forslag fra Enhedslisten og SF

00.01.00-G01-6-16

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Enhedslisten og SF anmoder om behandling af forslag, jævnfør Initiativretten (Styrelseslovens pgf. 11).

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at Byrådet behandler det indkomne forslag.

Sagsfremstilling
Enhedslisten og SF ønsker følgende forslag behandlet på byrådsmødet:
 
"Henvendelse til KL´s bestyrelse.
 
Næstved Byråd har forstået, at det såkaldte omprioriteringsbidrag bliver behandlet på dagsordenen på KL’s
generalforsamling 2016.
 
Regeringen har lagt op til, at kommunernes økonomi beskæres med 2,4 mia.kr. årligt gennem det såkaldte
omprioriteringsbidrag. Regeringen er ikke kommet med forslag til hvilke områder i kommunernes økonomi der skal
tilgodeses i den del af omprioriteringsbidraget der tilbageføres til kommunerne, eller hvad den sidste del af de inddrage
pengene skal bruges til.
 
Omprioriteringsbidraget risikerer at medføre omfattende forringelser af den borgernære velfærd og vi ser
omprioriteringsbidraget som et voldsomt indgreb i det kommunale selvstyre.
 
Derfor opfordrer Næstved Byråd KL’s bestyrelse til at forhandle en aftale igennem med regeringen for 2017 og årene
fremover, der sikrer:
 

at kommunernes mulighed for at yde en ordentlig service og velfærd til borgerne ikke forringes på grund af
omprioriteringsbidrag eller andet
at kvaliteten af vores velfærdsordninger ift. bl.a. børn og ældre sikres ved, at kommunernes økonomiske muligheder
som minimum udvides i takt med den generelle udvikling i samfundsøkonomien
at de økonomiske muligheder i særlig grad skal sikres i de egne af landet, der er plaget af fraflytning, tab af
arbejdspladser og/eller store sociale problemer. Det drejer sig om en række kommuner i Jylland, på Fyn, i Region
Sjælland, og kommuner på den københavnske vestegn.

TidligerePolitiskBehandling
Byrådet

Beslutning
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Forslaget om henvendelse til KL’s bestyrelse godkendt, med den ændring at dot 2 og 3 fjernes.
Dansk Folkeparti kan ikke gå ind for beslutningen.



Punkt 19: Behandling af forslag fra Enhedslisten, SF og Radikale Venstre

00.01.00-G01-9-16

Resume
Kompetenceudvalg: Byrådet

Enhedslisten, SF og Radikale Venstre anmoder om behandling af forslag, jævnfør Initiativretten (Styrelseslovens pgf. 11).

INDSTILLING
Administrationen indstiller, at Byrådet behandler det indkomne forslag.

Sagsfremstilling
Enhedslisten, SF og Radikale Venstre ønsker følgende forslag behandlet på byrådsmødet:
 
"Mere frihed til skolerne ift. skoledagens længde”
 
Ovennævnte partier vil gerne stille forslag om, at de enkelte skoler får større frihed til at tilrettelægge skoledagen på den
enkelte skole/matrikel. Forslaget indebærer, at Byrådet giver skolelederen/skolebestyrelsen kompetence til at omlægge
understøttende undervisning til timer med to lærere eller en lærer/pædagog-ordning.
 
Muligheden for at fravige reglerne om mindste varighed af undervisningstiden, jf. folkeskolelovens § 16 b ønskes
udnyttet for at kunne tilbyde kortere skoledage, sikre højere kvalitet i undervisningen og bedre trivsel.
 
Det skal bemærkes, at det skal være frivilligt for den enkelte skole, om de ønsker at bruge muligheden.
 
Muligheden skal gælde for alle klassetrin.
 
Omkring økonomien, så kan der i de mindre klasser være tale om en merudgift. Dette finansieres af den enkelte skole. I
de større klasser er forslaget omkostningsneutralt.
 
"I forarbejdet med dette forslag er forslagsstillerne af forvaltningen blevet gjort opmærksom på, ”at bestemmelsen i § 16 b
betyder, at nedsættelsen skal være konkret begrundet i at klassen som helhed eller at en eller flere elever har særlige
behov, der kan tilgodeses ved en omprioritering af resurser fra understøttende undervisning til to-lærerordning. En sådan
beslutning skal ske for den enkelte klasse og kan højst gælde et år”.

TidligerePolitiskBehandling
Byrådet

Beslutning
Byrådet, 23.02.2016
Helge Adam Møller og John Lauritzen var fraværende.
Byrådet sender sagen til behandling i Børne- og Skoleudvalget med henblik på yderligere afklaring af muligheder og
konsekvenser af en delegering af beslutningskompetencen.
For stemte: 15 (A 13 + O (Niels Kelberg og Thomas Palmskov) 2)
Imod stemte: 13 (V 7, C 2, B 1, F 1, Ø 1, O (Githa Nelander) 1)
Kirsten Devantier (V) undlod at stemme.

Bilag

Brev til kommunerne om skoledagens længde_26.08.15.docx



Punkt 20: Lukket: Lukket punkt: Udbudssag

88.00.00-G01-8-15



Punkt 21: Lukket: Lukket punkt: Anmodning om tilbageskødning af
erhvervsareal i Stenstrup

13.06.02-G01-2-15



Punkt 22: Lukket: Lukket punkt: Salg af areal i Fuglebjerg

82.00.00-G01-39-15



Punkt 23: Lukket: Lukket punkt: Forslag til salg af ejendom - frigivet af
Børne- og Skoleudvalget

82.02.00-G10-3-15



Punkt 24: Lukket: Lukket punkt: Køb og anvendelse af Tørvehallerne og
supplerende bygninger ved Holmegaard Glasværk

19.03.00-A00-1-14



Punkt 25: Lukket: Lukket punkt: Ekspropriation til Kalbyrisvejs tilslutning
til Ring Øst

05.00.00-P20-8-15


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 7: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 8: Nyt alment byggeri i 2016 og 2017
	Punkt 9: Forandringer på Næstved Sygehus
	Punkt 10: Slutopfølgning på budgetforlig og strategiplan for 2015
	Punkt 11: Kommunegaranti for byggekredit for opførelse af solvarmeanlæg - Fuglebjerg Fjernvarme
	Punkt 12: Spildevandsselskabet NK-Spildevand A/S, godkendelse af takster for 2016
	Punkt 13: Vandselskabet NK-Vand A/S, godkendelse af takster for 2016
	Punkt 14: Beskæftigelsesministeriets decisionsskrivelse vedrørende beretning om revision af de sociale regnskaber for 2014
	Punkt 15: Anmodning om udtrædelse af udvalg
	Punkt 16: Afrapportering på Socialstyrelsens centrale udmeldinger på synsområdet og hjerneskadeområdet
	Punkt 17: Nyt koncept for pædagogiske tilsyn på dagtilbudsområdet
	Punkt 18: Behandling af forslag fra Enhedslisten og SF
	Punkt 19: Behandling af forslag fra Enhedslisten, SF og Radikale Venstre
	Punkt 20: Lukket: Lukket punkt: Udbudssag
	Punkt 21: Lukket: Lukket punkt: Anmodning om tilbageskødning af erhvervsareal i Stenstrup
	Punkt 22: Lukket: Lukket punkt: Salg af areal i Fuglebjerg
	Punkt 23: Lukket: Lukket punkt: Forslag til salg af ejendom - frigivet af Børne- og Skoleudvalget
	Punkt 24: Lukket: Lukket punkt: Køb og anvendelse af Tørvehallerne og supplerende bygninger ved Holmegaard Glasværk
	Punkt 25: Lukket: Lukket punkt: Ekspropriation til Kalbyrisvejs tilslutning til Ring Øst

